TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 20 de julho de 2010.

Comunicação n° 513 /10-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 07/10-TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua  do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  às 15:00 horas do dia 26 de  Julho de 2010, face às

denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

DORISMAR FELIPE DE SOUZA GOYTACAZ    ART. 254  CBJD

ALDERICO L. JORGE DA SILVA QUISSAMÃ FC   ART. 254 CBJD

DANILO AMELIO GARCIA  FENIX FC   ART. 254 CBJD

PABLO DAMASCENO ESTEVES BOAVISTA SC   ART. 250 CBJD

RODOLFO ALMEIDA GUIMARÃES MADUREIRA EC  ART. 254 CBJD

DOUGLAS ROSA TARDIM  FRIBURGUENSE AC   ART. 254-A, II  CBJD

MATHEUS MENDONÇA PEÇANHA AMERICANO FC  ART. 250 CBJD

WILLIAN BARBETO M. DE SOUZA RESENDE FC   ART. 250 CBJD

LUCAS GARCIA BENETÃO  FLUMINENSE FC  ART. 254-A, I CBJD

JONATHAN OLIVEIRA GUIMARÃES CR VASCO DA GAMA  ART. 254-A, I CBJD

GENILSON V. M. DE OLIVEIRA CR VASCO DA GAMA  ART. 254-A, I CBJD

CAIO SILVA CAVALCANTE  ARTSUL FC   ART. 254, §1º, I CBJD

RODRIGO S. WILL DOS SANTOS ARTSUL FC   ART. 254 , §1º, I CBJD

LUIS CARLOS PEREIRA COSTA ARTSUL FC   ART. 258 CBJD

GEOVANE F. DE CARVALHO  SAMPAIO CORREA FC ART. 254-A, II CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

BRUNO MAS DE MELO GUIMARÃES  AA PORTUGUESA  ART. 254 §1º, II CBJD

LUCIANO MENDONÇA DOS SANTOS  BONSUCESSO FC ART. 254-A, I CBJD

RAFAEL FERREIRA DOS SANTOS  GOYTACAZ FC ART. 258 §2º, II CBJD

ASSOCIAÇÕES

ANGRA DOS REIS EC Jogo: Itaboraí Profute FC X Angra dos Reis EC .ART. 191, III CBJD

   Série B - Profissional – 30/06/2010

COMISSÃO TÉCNICA

ANA PAULA SIQUEIRA – Preparadora Física do Friburguense AC – Art. 258 §2º, II CBJD

Jogo: Bangu AC X Friburguense AC- Série A - Juniores – 23/06/2010

JULIO CESAR O. DA CONCEIÇÃO – Massagista do Friburguense AC - Art. 258, §2º, II CBJD

Jogo: Bangu AC X Friburguense AC- Série A - Juniores – 23/06/2010

ARBITRAGEM

ANDRÉ DA C. CAMPOLINO – Árbitro – Art. 220-A, II e 266 CBJD

Jogo: Sampaio Correa X Ceres FC –  Série B – Profissional – 24/04/2010

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Fica m ass im os supra mencionados de acordo com o d isposto

nos art igos 45 e  46 do CBJD,  c i tados  da denúncia  e  in t imados para  a

SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que o cor rerá  ás 15:00 hora s
do d ia  26 de ju lho de 2010 ,  no  TRIBUNAL DE J USTIÇA DESPORT IV A
DO FUTEBOL DO EST ADO DO RIO DE  J ANEIRO  à  Rua do Ac re ,  nº  47 ,

7º  andar,  Cent ro ,  c idade do R io  de Jan e iro .

 Rio de Janeiro, 20 de julho de 2010.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária